INDICAÇÃO 143/2025

SÚMULA: Indica a necessidade de
construção de uma quadra
poliesportiva coberta na localidade do
Butiazal – Distrito do Socavão, nesta
cidade.

              Indico ao Senhor Prefeito Municipal, a necessidade de construção de

uma quadra poliesportiva coberta para a comunidade do Butiazal, no Distrito do

Socavão.

JUSTIFICATIVA

               Este projeto trará inúmeros benefícios sociais e educativos, não
apenas para os jovens, mas para todos os moradores da localidade.
               O Butiazal é uma comunidade que necessita de espaços públicos
adequados para a prática de atividades esportivas. A falta de uma quadra
poliesportiva limita as oportunidades para os jovens, que não possuem um
local adequado para praticar esportes, se exercitar e socializar de maneira
saudável.
              Além disso, a construção de uma quadra contribuirá para a inclusão
social, ajudando a afastar os jovens de atividades prejudiciais e estimulando a
integração da comunidade.

                    Sala das Sessões da Câmara Municipal, 31 de março de 2025.

Gerson Sutil

Vereador Presidente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 D

ro
ps

ig
ne

r.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
ro

ps
ig

ne
r.

co
m

/v
al

id
at

e/
S

A
2F

A
-Z

P
JC

2-
N

4H
4R

-E
B

F
X

R
.

Esse documento foi assinado por GERSON SUTIL. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://www.dropsigner.com/validate/SA2FA-ZPJC2-N4H4R-EBFXR

Assinado eletronicamente por:
GERSON SUTIL
Data: 02/04/2025 18:00:43 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: SA2FA-ZPJC2-N4H4R-EBFXR

Tipo de assinatura: Avançada

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

GERSON SUTIL em 02/04/2025 18:00 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.189.26.169 Não disponível

Autenticação gersonsutil@castro.pr.leg.br (Verificado)

Login

s7fhnmvTXEdLxuoa/jHdVjwXLfPFeTPBddGBEXF75gw=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://www.dropsigner.com/validate/SA2FA-ZPJC2-N4H4R-EBFXR

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://www.dropsigner.com/validate

.